Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

Num. 170161317 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

 Em julho de 2024, a Recuperanda registrou um Faturamento Bruto de R$ 108.128,58 (cento e oito mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos),

representando uma redução de 9,89% em comparação ao mês anterior. Em contrapartida, suas Despesas, quando somadas aos Impostos, totalizaram R$ 148.662,36

(cento e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos), mostrando uma redução. Como resultado, a Recuperanda obteve um Lucro

de R$ 40.533,78 (quarenta mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos) em julho de 2024.

R. C. Barrosi Eireli
Demonstração do Resultado do Exercício (pro forma)
(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-23 jan-24 fev-24 mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24 TOTAL
RECEITA BRUTA DE VENDAS 117.431,89 148.556,81 111.434,95 131.469,89 129.153,00 123.351,12 120.000,00 108.128,58 872.094,35
(-) Simples -15.379,92 -19.426,33 -14.698,47 -17.407,31 -17.249,54 -16.627,45 -16.269,20 -14.677,67 -116.355,97
RECEITA LÍQUIDA 102.051,97 129.130,48 96.736,48 114.062,58 111.903,46 106.723,67 103.730,80 93.450,91 755.738,38
CMV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Custos das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LUCRO BRUTO 102.051,97 129.130,48 96.736,48 114.062,58 111.903,46 106.723,67 103.730,80 93.450,91 755.738,38
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS -165.763,69 -107.092,57 -112.371,18 -108.327,65 -105.691,99 -119.116,51 -112.113,87 -133.984,69 -798.698,46
Depreciação -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -77.684,81
Manutenção de Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exames e Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Salários e Ordenados -58.953,12 -59.132,42 -59.214,45 -57.451,12 -60.265,48 -57.658,42 -59.311,53 -59.702,39 -412.735,81
Pro Labore -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -14.000,00
Vale Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FGTS -8.499,50 -5.965,98 -6.433,36 -6.005,39 -6.001,15 -6.521,24 -6.250,47 -13.812,18 -50.989,77
Férias -1.991,22 -5.185,16 -11.551,83 -7.952,61 -3.785,02 -9.278,69 -7.255,49 -17.300,08 -62.308,88
13º Salário -55.567,82 -163,84 -610,28 0,00 0,00 -741,00 0,00 -6.502,70 -8.017,82
Adicional Noturno -9.383,21 -7.868,33 -7.650,11 -8.818,40 -8.726,57 -8.867,40 -8.957,86 -8.615,39 -59.504,06
Hora Extra -981,21 -173,55 -241,58 -289,17 -233,32 -237,82 -313,62 -334,64 -1.823,70
Plano de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPVA 0,00 0,00 0,00 -2.160,76 -2.025,53 0,00 0,00 0,00 -4.186,29
Lanches e Refeições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxas Diversas 0,00 -119,70 0,00 -466,78 -420,00 -91,17 0,00 0,00 -1.097,65
Cesta Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aviso Prévio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.187,50 0,00 -7.187,50
Ação Trabalhista -13.187,50 -13.187,50 -10.187,50 -7.187,50 -7.187,50 -7.187,50 0,00 -7.187,50 -52.125,00
Telefone 0,00 0,00 0,00 0,00 -23,09 -23,09 -23,09 -23,09 -92,36
Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Assitência Contábil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa de Trânsito 0,00 0,00 -234,78 -405,72 -378,81 0,00 -5.669,58 0,00 -6.688,89
Despesas Legais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Honorários Advocatícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00
Despesas Cartoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Serviços Prestados por Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Serviços Prestados por Terceiros PF -655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Uso e Consumo -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.295,00 0,00 -174,00 -1.469,00
Serviços Prestados por Terceiros PJ -2.632,19 -1.621,61 -2.565,33 -3.918,74 -2.972,34 -11.646,53 -3.472,26 -4.661,26 -30.858,07
Despesas Idedutíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Passivos -3,74 0,00 0,00 0,00 0,00 -3,76 0,00 0,00 -3,76
Juros Sobre Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IOF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Bancárias -591,35 -576,65 -584,13 -573,63 -575,35 -572,62 -574,64 -573,63 -4.030,65
Tarifas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.894,44 0,00 0,00 -1.894,44
RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Aplicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO OPERACIONAL (LUCRO OPERACIONAL) -63.711,72 22.037,91 -15.634,70 5.734,93 6.211,47 -12.392,84 -8.383,07 -40.533,78 -42.960,08
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL -63.711,72 22.037,91 -15.634,70 5.734,93 6.211,47 -12.392,84 -8.383,07 -40.533,78 -42.960,08
(-) IRPJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) CSLL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LUCRO/PREJUÍZO DO PERÍODO -63.711,72 22.037,91 -15.634,70 5.734,93 6.211,47 -12.392,84 -8.383,07 -40.533,78 -42.960,08

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

Num. 170161317 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

Num. 170161317 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545

[…]

centavos), destarte seu Prejuízo Acumulado apresentou redução, em termos percentuais essa redução

representou 0,27% do saldo evidenciado em junho de 2024. Atualmente, a Recuperanda acumula em seu

Balancete expressivos R$ 6.627.111,03 (seis milhões, seiscentos e vinte e sete mil, cento e onze reais e

três centavos).

Num. 170161317 - Pág. 36Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

2. Demonstrativo de Resultado do Exercício (DRE):

Num. 170161317 - Pág. 37Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

Rei das Carnes Eireli
Demontração do Resultado do Exercício (pro forma)
(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-23 jan-24 fev-24 mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24 TOTAL
RECEITA BRUTA DE VENDAS 10.123.430,88 7.836.174,18 7.029.108,25 6.109.960,09 5.899.403,93 6.721.057,75 6.805.505,74 6.492.636,79 46.893.846,73
DEDUÇÕES -258.616,95 -195.803,48 -193.528,68 -157.394,30 -149.978,66 -180.635,64 -184.660,49 -167.022,97 -1.229.024,22
(-) Devolução de Venda de Mercadorias -963,48 -2.070,17 -8.007,10 0,00 -1.134,49 0,00 0,00 0,00 -11.211,76
(-) ICMS -223.954,16 -214.977,43 -169.284,53 -122.297,09 -102.320,09 -124.215,24 -125.002,54 -114.776,80 -972.873,72
(-) COFINS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) PIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Contribuição Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.044,47 0,00 -1.044,47
(-) Imposto de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.740,78 0,00 -1.740,78
(-) Substituição Tributária -72.228,22 -47.128,64 -51.099,17 -46.962,97 -46.524,08 -56.420,40 -56.872,70 -52.246,17 -357.254,13
(-) FUNRURAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédito ICMS 38.528,91 68.372,76 34.862,12 11.865,76 0,00 0,00 0,00 0,00 115.100,64
Crédito PRODEIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA LÍQUIDA 9.864.813,93 7.640.370,70 6.835.579,57 5.952.565,79 5.749.425,27 6.540.422,11 6.620.845,25 6.325.613,82 45.664.822,51
CMV -8.453.633,77 -7.028.587,42 -6.222.526,39 -5.232.168,62 -5.081.842,90 -5.896.755,68 -5.789.966,94 -5.662.509,30 -40.914.357,25
Compras de Mercadorias -7.894.131,90 -7.320.149,60 -6.207.405,73 -5.109.832,34 -5.608.890,89 -5.743.503,06 -5.724.175,55 -5.997.095,16 -41.711.052,33
Estoque Inicial -2.019.184,88 -1.387.915,67 -1.312.430,97 -1.174.138,82 -811.146,00 -1.145.630,67 -992.378,05 -924.752,50 -7.748.392,68
Estoque Final 1.387.915,67 1.312.430,97 1.174.138,82 811.146,00 1.145.630,67 992.378,05 924.752,50 1.259.232,30 7.619.709,31
(-) Devolução de Compras 71.767,34 367.046,88 123.171,49 240.656,54 192.563,32 0,00 1.834,16 106,06 925.378,45
ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNRURAL S/ COMPRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LUCRO BRUTO 1.411.180,16 611.783,28 613.053,18 720.397,17 667.582,37 643.666,43 830.878,31 663.104,52 4.750.465,26
RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS -1.652.360,02 -764.831,95 -974.646,13 -649.972,06 -810.922,86 -740.643,42 -698.400,20 -645.358,63 -5.284.775,25
Fretes e Carretos -206.901,18 -149.574,80 -96.340,19 -90.970,38 -48.736,70 -43.995,69 -117.481,60 -133.934,00 -681.033,36
Pró-Labore -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -49.000,00
INSS -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -9.800,00
Aluguéis de Imóveis -1.705,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -38.000,00
Aluguéis de Máquinas e Equipamentos 0,00 -9.947,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.947,69
IPVA 0,00 0,00 -2.333,25 -1.998,67 -2.577,91 -4.213,90 0,00 0,00 -11.123,73
Taxas Diversas 0,00 -7.699,96 -807,14 -1.258,60 -560,00 -418,53 -294,68 -2.349,42 -13.388,33
Energia Elétrica -20.777,26 -3.008,17 -1.564,45 -15.247,99 -16.259,45 -3.568,47 -4.913,90 -5.174,21 -49.736,64
Agua e Esgoto -107,98 -67,30 -128,32 -84,36 -172,89 -95,42 -106,48 -128,60 -783,37
Telefone -794,28 -892,28 -709,60 -814,27 -814,27 -912,27 -816,41 -814,27 -5.773,37
Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Escritório 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -89,00 0,00 -89,00
Material de Higiene e Limpeza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -203,85 -789,80 -993,65
Assistência Contábil -4.042,28 -1.572,00 -16.681,57 -17.162,02 -16.681,57 -16.681,57 -16.684,57 -16.681,57 -102.144,87
Serviços Prestados por Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa de Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.223,46 0,00 -4.838,45 -5.531,53 -17.593,44
Uso e Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.444,72 -2.689,16 0,00 -6.414,37 -10.548,25
Honorários Advocatícios -17.951,87 -34.330,14 -64.330,14 -44.330,14 -44.330,14 -34.330,14 -34.330,14 -27.951,87 -283.932,71
Serviços de Informática -1.580,00 -1.580,00 -1.950,00 -1.580,00 0,00 -1.680,00 -1.680,00 -1.680,00 -10.150,00
Serviços de Gráfica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustível -72.875,69 -74.215,88 -67.160,07 -53.934,44 -77.602,22 -81.499,78 -51.951,40 -45.144,72 -451.508,51
Manutenção de Veículos -363.176,07 -119.185,12 -132.239,18 -107.823,11 -81.746,76 -97.161,00 -58.716,61 -45.702,04 -642.573,82
Serviços Prestados PJ -215.264,34 -220.575,45 -287.119,37 -199.149,99 -240.789,22 -271.245,73 -182.947,77 -168.141,78 -1.569.969,31
Serviço com Manutenção de Maquinas e Equipamentos -3.580,00 -5.900,00 -5.000,00 -31.991,53 0,00 0,00 0,00 -450,00 -43.341,53
Industrialização Efetuada por Terceiros -108.073,11 -33.483,68 -187.849,56 0,00 -179.967,40 -90.484,19 -77.764,93 -77.019,11 -646.568,87
Manutenção de Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compra de Máquinas e Equipamentos Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Serviço de Monitoramento -658,63 -658,62 -658,63 -619,43 -584,87 -576,23 -576,22 -576,22 -4.250,22
Pedágios -9.434,32 -2.003,46 -2.828,71 -4.810,05 -3.398,36 -5.442,05 -1.559,70 -559,70 -20.602,03
Despesas Cartorárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Manutenção e Reparo 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.934,46 -1.190,00 -3.942,26 -4.085,74 -11.152,46
Uniformes e Vestimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.460,38 0,00 -3.460,38
Depreciação -55.342,97 -55.342,97 -51.957,53 -49.701,35 -49.701,35 -49.701,35 -49.701,35 -49.701,35 -355.807,25
Computadores e Periféricos Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Indedutíveis -6.214,69 -7.065,79 -33.506,07 -7.103,22 -14.337,40 -11.534,00 -29.102,36 -31.021,10 -133.669,94
Plano de Saúde -3.071,69 -3.071,69 -3.579,64 -3.627,71 -3.651,28 -3.747,23 -3.720,28 -3.710,72 -25.108,55
Serviço de Consultoria -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
Despesas com PCLD -533.032,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34.613,66 0,00 -34.613,66
Juros Passivos -963,39 -958,90 -1.204,95 -1.307,27 -1.506,31 -1.597,78 -1.504,08 -1.884,02 -9.963,31
Descontos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros sobre Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Bancárias -3.257,27 -3.094,38 -3.117,23 -2.885,69 -3.323,37 -3.293,18 -2.969,39 -1.219,00 -19.902,24
IOF -17,11 -19,55 -21,51 -22,10 -25,87 -27,41 -30,73 -32,28 -179,45
Tarifas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas -138,65 -2.184,12 -159,02 -149,74 -152,88 -158,34 0,00 -261,21 -3.065,31
Perdas por Falta no Inventário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros de Aplicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Recebidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 64.025,21 28.002,25 26.045,29 21.861,11 23.448,62 21.200,52 22.685,07 0,00 143.242,86
Recuperação de Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas 64.025,21 28.002,25 26.045,29 21.861,11 23.448,62 21.200,52 22.685,07 0,00 143.242,86
RESULTADO OPERACIONAL (LUCRO OPERACIONAL) -177.154,65 -125.046,42 -335.547,66 92.286,22 -119.891,87 -75.776,47 155.163,18 17.745,89 -391.067,13
LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL -177.154,65 -125.046,42 -335.547,66 92.286,22 -119.891,87 -75.776,47 155.163,18 17.745,89 -391.067,13
IRPJ/CSLL -10.289,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) IRPJ -6.431,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) CSLL -3.858,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DO PERÍODO -187.444,54 -125.046,42 -335.547,66 92.286,22 -119.891,87 -75.776,47 155.163,18 17.745,89 -391.067,13

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

Num. 170161317 - Pág. 38Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

Em julho de 2024, o Faturamento da Recuperanda atingiu o total de R$ 6.492.636,79 (seis milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais

[…]

Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

e) Lucros e Prejuízos Acumulados: o resultado obtido pela Recuperanda, em julho de

2023, foi Prejuízo de R$ 13.582,88 (treze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos),

diminuindo o saldo da conta de Lucros ou Prejuízos Acumulados para R$ 360.419,55 (trezentos e sessenta

mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos).

Num. 170161317 - Pág. 61Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

2. Demonstrativo de Resultado do Exercício (DRE):

A Recuperanda registrou Prejuízo de R$ 13.582,88 (treze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos) em julho de 2024. No

mês analisado o faturamento de R$ 3.625,00 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Transportadora Barrosi Ltda
Demonstração do Resultado do Exercício (pro forma)
(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-23 jan-24 fev-24 mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24 TOTAL
RECEITA BRUTA DE VENDAS 6.650,00 3.600,00 2.660,00 1.300,00 800,00 400,00 0,00 3.625,00 12.385,00
(-) ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 -136,00 -68,00 0,00 -616,25 -820,25
(-) COFINS 0,00 0,00 0,00 -39,00 -24,00 -12,00 0,00 -108,75 -183,75
(-) PIS 0,00 0,00 0,00 -8,45 -5,20 -2,60 0,00 -23,56 -39,81
(-) Contribuição Social 0,00 0,00 0,00 -81,65 0,00 0,00 -12,96 0,00 -94,61
(-) Imposto de Renda 0,00 0,00 0,00 -90,72 0,00 0,00 -14,40 0,00 -105,12
(-) Simples -462,52 -250,11 -185,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -435,48
RECEITA LÍQUIDA 6.187,48 3.349,89 2.474,63 1.080,18 634,80 317,40 -27,36 2.876,44 10.705,98
CUSTOS -36.593,01 -30.955,49 -8.188,56 -28.986,02 -14.687,61 -11.100,40 -10.432,56 -9.099,06 -113.449,70
Depreciação -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -57.319,92
Combustível -28.404,45 -22.766,93 0,00 -20.797,46 -6.499,05 -2.911,84 -2.244,00 -910,50 -56.129,78
LUCRO BRUTO -30.405,53 -27.605,60 -5.713,93 -27.905,84 -14.052,81 -10.783,00 -10.459,92 -6.222,62 -102.743,72
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS -7.832,23 -7.407,92 -6.724,92 -8.218,60 -7.919,74 -19.559,69 -7.443,36 -7.360,26 -64.634,49
DESPESAS COM VENDAS 0,00 0,00 0,00 -260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260,00
Fretes e Carretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Manutenção de Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Serviços Prestados por Terceiros PJ 0,00 0,00 0,00 -260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS -7.582,23 -7.154,92 -6.474,92 -7.708,60 -7.250,15 -19.309,44 -7.193,36 -7.110,26 -62.201,65
IPVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.940,59 0,00 0,00 -10.940,59
Taxas Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 -140,00
Multa Fiscal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cursos e Treinamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Honorários Contábeis 0,00 0,00 0,00 -360,34 -360,34 -360,34 -360,34 -360,34 -1.801,70
Multas de Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -132,61 0,00 0,00 -132,61
Material e Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Uso e Consumo ADM -1.107,31 -680,00 0,00 -873,34 -154,89 -1.000,98 -83,10 0,00 -2.792,31
Serviços Prestados por Terceiros PJ 0,00 0,00 0,00 0,00 -260,00 -260,00 -275,00 -275,00 -1.070,00
Despesas Cartoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Comissões Bancárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros sobre Empréstimos e Financiamentos -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -6.474,92 -45.324,44
Manutenção e Reparo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS FINANCEIRAS -250,00 -253,00 -250,00 -250,00 -669,59 -250,25 -250,00 -250,00 -2.172,84
Juros Passivos 0,00 0,00 0,00 0,00 -27,73 0,00 0,00 0,00 -27,73
Despesas Bancárias -250,00 -253,00 -250,00 -250,00 -373,55 -250,25 -250,00 -250,00 -1.876,80
IOF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00 -268,31 0,00 0,00 0,00 -268,31
RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO OPERACIONAL -38.237,76 -35.013,52 -12.438,85 -36.124,44 -21.972,55 -30.342,69 -17.903,28 -13.582,88 -167.378,21
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL -38.237,76 -35.013,52 -12.438,85 -36.124,44 -21.972,55 -30.342,69 -17.903,28 -13.582,88 -167.378,21
(-) IRPJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) CSLL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LUCRO/PREJUÍZO DO PERÍODO -38.237,76 -35.013,52 -12.438,85 -36.124,44 -21.972,55 -30.342,69 -17.903,28 -13.582,88 -167.378,21
Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

Num. 170161317 - Pág. 62Assinado eletronicamente por: FLAVIANO KLEBER TAQUES FIGUEIREDO - 24/09/2024 15:50:32
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24092415503020300000158539545
Número do documento: 24092415503020300000158539545
Este documento foi gerado pelo usuário 806.*.*-15 em 26/09/2024 11:17:42

2.1. Demonstrações de Saída:

Ao longo dos meses de janeiro a julho de 2024, a Recuperanda acumulou Receita Bruta de R$ 12.385,00 (doze mil trezentos e oitenta e cinco reais),